
 

 

Resumé af forslag til lov om ændring af lov om afgift af spildevand, lov om afgift 

af ledningsført vand og lov om miljøbeskyttelse (Indførelse af afgift på udlednin-

ger af spildevand fra overløb, afskaffelse af fradrag for forsinkelsesbassiner, 

nedsættelse af afgiften for ledningsført vand og bemyndigelse til fastsættelse af 

indberetningspligt til og regler om måling og opgørelse af spildevand) 

 

Aftalekredsen bag ”Aftale om Implementering af et Grønt Danmark” (regeringen (Socialdemo-

kratiet, Venstre og Moderaterne), Socialistisk Folkeparti, Liberal Alliance, Konservative 

og Radikale Venstre) har den 17. december 2025 besluttet at indføre en afgift på udled-

ning af urenset spildevand fra overløb fra 2027. Det er samtidig besluttet at afskaffe fra-

draget for forsinkelsesbassiner fra 2027 samt at nedsætte afgiften på ledningsført vand fra 

2029. med lovforslaget foreslås disse beslutninger udmøntet. 

 

Det foreslås således at indføre en afgift på udledning af spildevand fra overløb, som i dag 

er fritaget for afgift. Dette vil styrke incitamentet til at begrænse udledningen af urenset 

spildevand i forbindelse med overløb, så omfanget af overløb nedbringes.  

 

Samtidig foreslås det at afskaffe det nuværende fradrag i spildevandsafgiften for spilde-

vandsudledere med forsinkelsesbassiner.  

 

Det foreslås desuden at lempe afgiften på ledningsført vand fra 2029 svarende til det for-

ventede provenu fra afgiften på overløb og afskaffelse af fradrag for forsinkelsesbassiner.  

 

Det foreslås endelig at bemyndige miljøministeren til at fastsætte regler om måling, opgø-

relse og indberetning af spildevandsudledninger til det fælles system PunktUdLedningsSy-

stem (PULS) efter ensartede krav.  

 

Lovforslaget er omfattet af de fælles ikrafttrædelsesdatoer. Loven foreslås at træde i kraft 

den 1. juli 2026. med henblik på, at miljøministeren fra dette tidspunkt kan udstede regler 

om indberetning, måling og opgørelse af udledninger af spildevand.  Bestemmelsen om 

indførelse af en afgift på urenset spildevand udledt fra overløb og afskaffelse af fradrag 

for forsinkelsesbassiner foreslås at træde i kraft den 1. januar 2027.  Bestemmelsen om 

lempelse af afgiften på ledningsført vand foreslås at træde i kraft den 1. januar 2029. 

Lovforslaget forventes at medføre et umiddelbart provenu på ca. 100 mio. kr. årligt fra 

2027 (2026-niveau) som følge af indførelsen af en afgift på urenset spildevand fra overløb 

og afskaffelse af fradrag for forsinkelsesbassiner. 
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